
 

 

FORVUD FINITURA A CERA 2300  stav: 01/10/2022 

SIMAT a.s., Strašnická 3164/1a, 102 00 Praha 
Tel.: 271 751 828, e-mail: info@simat-as.cz 

TECHNICKÝ LIST 
 

FORVUD FINITURA A CERA     Řada 2300 
jednosložkový pololesklý polyuretanový finální nátěr pro dřevo, s přírodními vosky pro interiéry a exteriéry, 
rozpouštědlový 
 
TECHNICKÉ VLASTNOSTI 
Polyuretanový finální nátěr ideální pro transparentní nátěr dřeva, zvýraznění jeho letokruhů a ponechání 
pórů otevřených. Tento finální nátěr navíc poskytuje hedvábný a voskový efekt. Přítomnost UV filtrů 
zajišťuje lepší odolnost i při dlouhodobém vystavení venkovnímu prostředí. Produkt se vyznačuje snadnou 
aplikací, dobrou rovnoměrností roztírání, vysokou odolností proti UV záření a vynikajícími vodoodpudivými 
vlastnostmi. 
 
POUŽITÍ 
Produkt je vhodný jako pololesklý voskový finální nátěr pro dřevěné povrchy, jako jsou rolety, podkroví, 
pergoly, ploty. Barva poskytuje pololesklý a hedvábný efekt díky vosku obsaženému v receptuře, chrání 
povrch před dešťovou vodou. 
Klasifikováno podle nařízení EC 2004/42/EC - Dlgs 161/06 - Kateg. i-BS) jednosložkové nátěry. 
 
EC LIMIT VALUE 500 g/l (2010) - OBSAH 480 g/l 
 
OBECNÉ INFORMACE 

• Určeno pro: Interiéry a exteriéry 

• Balení: 2,5 l 

• Skladové barvy: Noce Scuro, Noce Chiaro, Incolore (Bezbarvý) + škála Forvud 
 
PŘÍPRAVA PODKLADU 

• Vhodné podklady: Dřevo 
 

• Nový dřevěný podklad 
Nový dřevěný podklad musí být suchý, čistý a ošetřený 2 vrstvami Forvud Impregnante řady 2100. 
Po zaschnutí jemně přebruste povrch a aplikujte jednu nebo více vrstev Forvud Finitura a Cera 
řady 2300. 
 

• Již natřený dřevěný podklad 
Již natřený dřevěný podklad musí být dokonale suchý a čistý. Odstraňte staré vrstvy nátěrů až do 
úplně čistého dřeva a aplikujte jednu nebo více vrstev Forvud Finitura a Cera řady 2300. V případě 
starých vrstev impregnačních barev jemně přebruste před aplikací jedné nebo více vrstev Forvud 
Finitura a Cera řady 2300. 

 
ENVIRONMENTÁLNÍ PODMÍNKY 

• Teplota prostředí: 5 °C – 35 °C 

• Teplota podkladu: 5 °C – 35 °C 

• Relativní vlhkost: 60 % 
 
 
 
TECHNICKÁ DATA 

• Skladovatelnost: Skladujte 1 rok v původním uzavřeném obalu při +5/+35°C. 

• Aplikační metoda: Štětec, stříkání 

• Ředění: Produkt je připraven k použití, není nutné ředění. 

• Doporučený pokrytí: 13 m²/Kg – 11 m²/l (každá vrstva při suché tloušťce filmu 35 µm). 

• Teoretická spotřeba: 79 g/m² na jednu vrstvu 

• Suchý film (každá vrstva): 35 µm 

• Počet vrstev: 1 nebo 2 vrstvy pro dosažení požadované tloušťky 

• Specifická hmotnost: 0,85 - 0,90 g/ml  



 

 

FORVUD FINITURA A CERA 2300  stav: 01/10/2022 

SIMAT a.s., Strašnická 3164/1a, 102 00 Praha 
Tel.: 271 751 828, e-mail: info@simat-as.cz 

 
ZASYCHÁNÍ 

• přelakovatelný: 24 h při 20 °C 

• Suché na dotek: 1-2 hodiny 

• Suché pro úplnou ochranu: 24-48 hodin 
 
UPOZORNĚNÍ A DOPORUČENÍ 

• Před použitím důkladně promíchejte. 

• Při nízkých teplotách musí aplikátor přestat pracovat 3-4 hodiny před západem slunce, aby produkt 
mohl uschnout na dotek a nedošlo k nasáknutí vlhkosti během noci. 

• Nepoužívejte produkt v mlhavých dnech. 

• Aplikujte produkt při venkovní teplotě mezi +5 °C a +35°C. 

• Nepoužívejte při přímém slunci, silném větru, dešti nebo riziku mrazu v 24 hodinách po aplikaci. 

• Aplikace prováděná za nevhodných atmosférických podmínek negativně ovlivňuje časy schnutí, 
což může poškodit estetické vlastnosti a výkon produktu. 

• Dbejte na dobré větrání při práci v malých místnostech. 

• V případě velkých stavebních projektů objednávka materiálu musí být jednotná, aby se předešlo 
barevným nesrovnalostem mezi různými šaržemi. 

 
ČISTÍCÍ A ÚDRŽBA NÁSTROJŮ 
Nástroje (válečky, štětce a další nástroje použitá pro aplikaci) důkladně umyjte benzínem ihned po použití. 
 
DODATEČNÉ INFORMACE 

• Údaje uvedené v tomto technickém listu byly získány při použití výhradně materiálů Franchi&Kim 
(nátěry, tvrdidla, ředidla) aplikovaných podle specifikací popsaných v dokumentu. Použití 
nevhodných ředidel nebo tvrdidel může negativně ovlivnit vlastnosti aplikace, výkon a konečné 
vytvrzení produktu. 

• Časy týkající se životnosti a doby schnutí jsou uvedeny pro teplotu 20 °C, pokud není uvedeno 
jinak. 

• Spotřební údaje jsou teoretické a mohou se lišit v závislosti na odstínu a aplikačním systému. 
Doporučuje se provést předem praktický test aplikace. 

 


